

N:o 29.

*Af Herr P. M. Johansson från Calmar län: Om uteslutande ur be-
villnings-förordningen af hvad deri finnes stadgadt rörande pröf-
ningskomitéer.*

Jag anhåller att få fästa Riksdagens uppmärksamhet på de vidlyftiga former, som i bevillnings-förordningen föreskrivas för den som vill söka ändring i taxeringskomitéernas beslut, och hvilka vålla en alltför stor långsamhet vid afgörandet af taxeringsärenden.

Vi hafva först bevillningsberedningen, hvilken det åligger att föreslå den på taxering beroende bevillningsavgift, som hvarje skattskyldig anses böra utgöra; vidare taxeringskomitéen, som granskar de af beredningen föreslagna taxeringsbeloppen samt fastställer bevillningsavgiften, ytterligare pröfningskomitéen, som afgör anförda besvär eller annars framställda anmärkningar i anledning af taxeringskomitéernas vidtagna åtgärder och beslut, samt Kammarrätten, som afgör de besvär, hvilka anföras öfver pröfningskomitéens beslut.

Bevillningsberedningarne skola hafva afslutat sina göromål inom Maj månads utgång. Derefter ske taxeringsförrättningarne. I September eller Oktober månad snmmanträda pröfningskomitéerna. Besvären öfver deras beslut skola först i Mars månad följande året inlemnas till Konungens Befallningshafvande, som bör infordra vederbörandes förklaring och derefter insända handlingarne till Kammarrätten.

Som emellertid anförda besvär icke uppehålla uppbörden af hvad enligt pröfningskomitéens beslut blifvit den skattskyldige påfördt, så blir följden, att denne, äfven om han i Kammarrätten vinner rättelse i en orättvis taxering, likväl får erlagga det honom påförda beloppet, icke blott under det år, hvars taxering han öfverklagar, utan äfven under minst ett följande år. Det är godt och väl, att han, sedan ändring är vunnen, återfår hvad som blifvit för mycket erlagdt, men det synes, som ändring borde kunna vinnas på något kortare tid än den, som för närvarande dertill erfordras.

Sedan nu bevillningsberedningarne erhållit vana och öfning att någorlunda opartiskt verkställa sina förrättningar, synes mig, som om pröfningskomitéerna skulle vara öfverflödiga. Genom borttagande af denna instans för pröfning af bevillningsmål skulle det allmänna besparas en icke obetydlig utgift. Pröfningskomitéerna bestå nemligen af 20 å 30 personer i hvarje län, hvilka åtnjuta traktamente och resekostnadsersättning.

På grund af hvad jag nu anfört, så föreslår jag,
att Riksdagen ville ur bevillnings-förordningen utesluta der förekommande stadganden om pröfningskomitéer, och i stället meddela föreskrifter, att besvär öfver taxeringskomitéernas förslag skola fullföljas direkt hos Kammarrätten.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1871.

P. M. Johansson,
från Calmar län.